
Hlídání dětí, doprovody  
  

1. forma - hlídání v domácím prostředí 
 

2. věk dětí:   krátkodobé hlídání –  od 0,5 roku 
                         dlouhodobé – od 3 let 

3. služba provozována na základě živnostenského oprávnění  
sjednáno pojištění odpovědnosti 
 

4. oblast působnosti -  přednostně Praha 22,10, 4 - v případě volné kapacity celá 
Praha 
 

5. služba zajišťována :  pondělí až pátek, v časech dle požadavků klientů a 
možností poskytovatele, o víkendech pouze v naléhavých případech  
minimální doba hlídání – 2 hodiny ( je účtována každá započatá půlhodina ) 
 

6. službu zajišťují naše zaměstnankyně - pečovatelky, zdravotní sestry, 
absolventky příslušných kurzů, ženy s praxí 
podmínka jejich přijetí - čistý TR, reference, zkušenosti, lékařské potvrzení o 
způsobilosti 
zajišťujeme - kurz první pomoci, následné další vzdělávání, náhradu v době 
nemoci 
preferujeme dlouhodobou spolupráci 
 

7. před poskytnutím služby – možnost výběru pečovatelky, osobní setkání, 
úvodní seznámení s dítětem a domácími podmínkami 

 
8. smlouva o poskytování péče o dítě, včetně přesného vymezení rozsahu péče a 

úkolů pečovatelky ( součástí péče může být po domluvě i doučování, výuka 
cizího jazyka, doprovody na kroužky apod.) 
garantujeme osobní přístup, důraz na flexibilitu a profesionalitu, respektujeme 
požadavky rodiny, způsob výchovy  
pečovatelky vykonávají pouze činnosti spojené s péčí o dítě - nevykonávají jiné 
domácí práce ( vaření, praní, žehlení, nákupy apod.) 
zajištění pouze drobných úkonů v domácnosti – po dohodě 
požadavky na změny  – do konce předchozího měsíce, možné pouze v případě 
volné kapacity, storno podmínky viz.ceník služeb 
 

9. vypracování karty dítěte ( důležité informace ) 
 

10. služba je poskytována za ceny dle platného ceníku 
 

11. podkladem pro fakturaci je měsíční výkaz práce pečovatelky potvrzený 
klientem 
 

12. faktura za služby je zasílána elektronicky do 10 dnů po ukončení měsíce, 
platby jsou zasílány na účet 
 



Povinnosti pečovatelky  ( náplň práce ) 
 
 
Ohřátí, podání stravy dítěti 
 
Zajištění hygieny 
 
Všestranný rozvoj dítěte  - motorika, řeč, sociální prostředí, zájmy 
 
Péče o nemocné dítě  
 
Doprovody do školky, školy, na kroužky, procházky….. 
 
Příprava do školy, doučování 
 
Učení formou hry 
 
Respekt k formě výchovy v rodině, navázání přátelského vztahu s dítětem 
 
Respekt k individualitě dítěte, k jeho tempu, zájmům, možnostem, postižení…. 
 
Vedení s uplatněním práva dítěte na vlastní vůli, přiměřené riziko, ale 
současně s budováním hranic s ohledem na jeho věk 
 
Zajištění bezpečnosti dítěte, zvládnutí první pomoci 
 
Pravidelné vzdělávání, práce na osobnostním rozvoji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


